Di Indonesia, bantahan keras terhadapa tulisan Nasr Hamid dilakukan oleh

Adnin Armas dalam bukunya “Metodologi Bible dalam Studi al-Qur’an”. Armas

menolak pernyataan Nasr Hamid bahwa al-Qur’an adalah produk budaya, karena

ketika diturunkan secara gradual, al-Qur’an ditentang dan menentang budaya Arab

Jahiliyah. Ibnu Ishaq (150 H/767 M) menyatakan al-Qur’an adalah sesuatu yang asing

dengan budaya mereka. Bahkan al-Qur’an menentang budaya Arab Jahiliyah pada

masa itu yang sangat membanggakan kemampuan puisi mereka., dalam surah al-Isra’